浙江中医药大学第二临床医学院文件

浙中大二临教学部〔2015〕1号

浙江中医药大学第二临床医学院

关于专业考试成绩分配计划的通知

各教学单位、教研室：

    为了规范各门专业课的考试安排，保证各教学单位之间的在课程考试方面的同质同步性，更好的贯彻认证中提出的形成性评价的教学方式，根据学校的教学要求，现将各教研室所开设的临床医学专业课程，按照考核内容及成绩分配详解如下。

     一、《诊断学》成绩：满分100分，由平时成绩和期末考试成绩组成。

    1、理论部分笔试占70%；
    2、平时成绩共占30%，其中出勤与学习态度满分为5分；理论课完成一份小测验，满分5分；临床见习期间完成病例书面讨论一份，满分为10分；临床见习完成大病历一份，满分10分。

    二、《诊断学实践》成绩：满分100分，由平时成绩和期末考试成绩组成。

    1、理论部分笔试占50%；
    2、实验课和见习课共占50%：出勤与学习态度满分为5分；完成三份实验报告共15分；体格综合检查考试30分。

    三、《医学影像学》成绩：满分100分，由平时成绩和期末考试成绩组成。

    1、理论部分笔试占80%；
    2、实验课和见习课共占20%：理论、实验课和见习出勤与学习态度满分为5分；完成一份实验报告，满分5分；阅片考核10分。

    四、《内科学》成绩：满分100分，由平时成绩和期末考试成绩组成(两学期均考试）。
    1、理论部分笔试占70%；

    2、平时成绩共占30%：其中出勤与学习态度满分为10分；理论课完成二份小测验，满分为20分。

    五、《内科学临床见习》成绩：满分100分，由平时成绩和期末考试成绩组成(两学期均考试）。
    1、理论部分笔试占60%；

    2、平时成绩共占40%：其中临床见习期间完成病例书面讨论二份，满分为20分；临床见习完成大病历二份，满分20分。

    六、《外科学》成绩：满分100分，由平时成绩和期末考试成绩组成(两学期都要考试）。

    1、理论部分笔试占70%；

    2、平时成绩共占30%：其中出勤与学习态度满分为10分；完成二份小测验，满分为20分。

    七、《外科学实践》成绩：满分100分，由平时成绩和期末考试成绩组成。

    1、第一学期：不参加理论考试，满分100分；成绩由出勤与学习态度满分为10分；外科无菌技术、手术器械认识、打结缝合实验报告，满分为30分；外科无菌技术、手术器械认识、打结缝合考核，满分为30分；平时小测验二次，满分20分；临床见习病例讨论一份，满分10分。
    2、第二学期：理论部分笔试占60%。 平时成绩共占40%：出勤与学习态度满分为5分；实验报告：动物离体肠管吻合；动物阑尾切除术、腹引管操作；动物胃切除术需要完成实验报告，满分15分；临床见习完成大病历一份，满分10分；外科学临床技能考核，满分10分。

    八、《妇产科学》成绩：满分100分，由平时成绩和期末考试成绩组成。

    1、理论部分笔试占70%；
    2、平时成绩共占30%：其中出勤与学习态度满分为5分；理论课完成一份小测验，满分5分；临床见习期间完成病例书面讨论一份，满分为10分；临床见习完成大病历一份，满分10分。

    九、《儿科学》成绩：满分100分，由平时成绩和期末考试成绩组成。

    1、理论部分笔试占70%；
    2、平时成绩共占30%：其中出勤与学习态度满分为5分；理论课完成一份小测验，满分5分；临床见习期间完成病例书面讨论一份，满分为10分；临床见习完成大病历一份，满分10分。

    十、《神经病学》成绩：满分100分，由平时成绩和期末考试成绩组成。

    1、理论部分笔试占70%；
    2、平时成绩共占30%：其中出勤与学习态度满分为5分；理论课完成一份小测验，满分5分；临床见习期间完成病例书面讨论一份，满分为10分；临床见习完成大病历一份，满分10分。

    十一、《传染病学》成绩：满分100分，由平时成绩和期末考试成绩组成。

    1、理论部分笔试占70%；
    2、平时成绩共占30%：其中出勤与学习态度满分为5分；理论课完成一份小测验，满分5分；临床见习期间完成病例书面讨论一份，满分为10分；临床见习完成大病历一份，满分10分。

    十二、《皮肤性病学》成绩：满分100分，由平时成绩和期末考试成绩组成。

    1、理论部分笔试占70%；
    2、平时成绩共占30%：其中出勤与学习态度满分为5分；理论课完成一份小测验，满分5分；临床见习期间完成病例书面讨论一份，满分为10分；临床见习完成大病历一份，满分10分。

    十三、《眼科学》成绩：满分100分，由平时成绩和期末考试成绩组成。

    1、理论部分笔试占80%；
    2、平时成绩共占20%：其中出勤与学习态度满分为5分；理论课完成小测验一份，满分为5分；眼球解剖、眼科检查实验报告二份，满分10分。
    十四、《耳鼻咽喉科学》成绩：满分100分，由平时成绩和期末考试成绩组成。

    1、理论部分笔试占80%；
    2、平时成绩共占20%：其中出勤与学习态度满分为5分；理论课完成小测验一份，满分为5分；实验报告二份，满分10分。
    十五、《精神病学》成绩：满分100分，由平时成绩和期末考试成绩组成。

    1、理论部分笔试占70%；
    2、平时成绩共占30%：其中出勤与学习态度满分为5分；理论课完成小测验一份，满分5分；临床见习期间完成病例书面讨论一份，满分为10分；临床见习完成大病历一份，满分10分。

    十六、《全科医学导论》成绩：满分100分，由平时成绩和期末考试成绩组成。

    1、理论部分笔试占70%；
    2、平时成绩共占30%：其中出勤与课堂表现满分为10分；理论课完成小测验二份，满分20分。
   十七、《医学人文社会科学的理论与应用》成绩：满分100分，由平时成绩和期末考试成绩组成。

    1、理论部分笔试占70%；
    2、平时成绩共占30%：其中出勤与课堂表现满分为10分；理论课完成二份小测验，满分为 20分。
    十八、《社区预防保健及护理》成绩：满分100分，由平时成绩和期末考试成绩组成。
    1、理论部分笔试占70%；
    2、平时成绩共占30%：其中出勤与课堂表现满分为10分；理论课完成二份小测验，满分为 20分。
    十九、《全科医学基础》成绩：满分100分，由平时成绩和期末考试成绩组成。

    1、理论部分笔试占70%；
    2、平时成绩共占30%：其中出勤与课堂表现满分为10分；理论课完成二份小测验，满分为 20分。
    二十、《循证医学》成绩：满分100分，由平时成绩和期末考试成绩组成。

    1、理论部分笔试占70%；
    2、平时成绩共占30%，其中出勤与学习态度满分为10分；理论课完成二份小测验，满分20分。

    二十一、《医患沟通学》成绩：满分100分，由平时成绩和期末考试成绩组成。

    1、理论部分笔试占60%；
    2、平时成绩共占40%：其中出勤与学习态度满分为10分；理论课分析医患沟通案例一份，满分为10分；临床见习期间完成对医患沟通学认识论述一份，满分为20分。

    二十二、《医学心理学》学生成绩：满分100分，由期末考试成绩、实验成绩和平时成绩组成。

    1、 理论考试占60%：理论考试内容为教师课堂教学内容，闭卷，满分60分；

    2、 实验考核占30%：要求根据实验课内容，撰写实验报告一份，满分30分；

    3、 平时成绩占10%：依据到课情况、有无迟到早退、课堂提问及讨论等，满分10分。

     二十三、《医学临床技能训练》成绩：满分100分，由平时成绩、期末考试成绩组成。

    1、平时成绩是平时上课时抽查的技能考核成绩，指第一、二、三学期每学期末的理论考试，各占10%，满分30分；

    2、期末成绩指最后一学期期末技能考核，6站OSCE考试的成绩占70%，满分70分。

    二十四、《PBL临床思维训练》成绩：满分100分，由平时成绩组成。

    平时成绩包括平时作业，共4份，每份15分，满分60分；平时课堂表现30分；到课情况10分。
    二十五、《医学导论》成绩：满分100分，由平时成绩和期末考试成绩组成。

    1、理论部分笔试占70%；
    2、平时成绩30% ：其中出勤与课堂表现满分为10分；理论课完成二份小测验，满分20分。

    二十六、《中医学》成绩：满分100分，由平时成绩和期末考试成绩组成。

    1、理论部分笔试占80%；
    2、平时成绩20% ：其中出勤与课堂表现满分为10分；理论课完成一份小测验，满分10分。
浙江中医药大学第二临床医学院教学部

                        2015年8月31日

  浙江中医药大学第二临床医学院教学部  2015年8月31日印发
- 2 -
- 1 -